
UCHWAŁA NR VI/XLVIII/640/24 
RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi nr 1427G na terenie powiatu wejherowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 107) w związku art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 645 ze zm.), po uprzednim poinformowaniu Wójta Gminy Choczewo o zamiarze podjęcia 
niniejszej uchwały, 

Rada Powiatu Wejherowskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Pozbawia się kategorii drogi powiatowej drogę nr 1427G Osetnik-Sasino, zlokalizowaną na obszarze 
Gminy Choczewo o długości 2,925 km, od km 0+000 do km 2+925, tj. od kolonii Osetnik do skrzyżowania 
z drogą powiatową nr 1306G w miejscowości Sasino. 

§ 2.  

Przebieg drogi, o której mowa w §1, oznaczony jest na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wejherowskiego 

 
 

Józef Reszke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE36E996-E648-4645-A66E-0F63127B969B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VI/XLVIII/640/24

Rady Powiatu Wejherowskiego

z dnia 22 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE36E996-E648-4645-A66E-0F63127B969B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z oddaniem do użytkowania w dniu 21 grudnia 2022 roku całości nowo 
wybudowanej drogi ekspresowej S6 na odcinku Bożepole Wielkie - Obwodnica Trójmiasta, 
odcinek dotychczasowej drogi krajowej nr 6 od węzła S6 Bożepole Wielkie do węzła Gdynia 
Chylonia,                 z mocy prawa na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy o drogach publicznych, został 
pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii dróg wojewódzkich. W następstwie 
powyższego Zarząd Województwa Pomorskiego na podstawie art. 10 ust. 5b przywołanej ustawy o 
drogach publicznych, Uchwałą nr 414/445/23 z dnia 13 kwietnia 2023 r. poinformował o zamiarze 
podjęcia uchwały w przedmiocie pozbawienia następujących dróg wojewódzkich   na obszarze 
powiatu wejherowskiego:  

a) droga wojewódzka nr 100 w km 0+000 do 4+114, 
b) droga wojewódzka nr 218 w km 13+727 do 33+919. 

 
Po przekazaniu wyżej wymienionych odcinków dróg wojewódzkich w zarząd Powiatowi 

Wejherowskiemu, wskazana w treści uchwały droga nr 1427G straciła swój charakter drogi 
powiatowej i stała się drogą uzupełniającą sieć dróg lokalnych. Po uprzedniej weryfikacji struktury 
funkcjonalnej i technicznej sieci dróg w powiecie wejherowskim rzeczona droga powiatowa została 
wskazana do obniżenia kategorii z drogi powiatowej do kategorii drogi gminnej ze względu na 
funkcję jaką obecnie pełni. Droga ta nie stanowi połączenia siedzib gmin między sobą, nie leży w 
ciągu komunikacyjnym dróg powiatowych, a tym samym utraciła funkcję drogi powiatowej. 
Nadmienić należy, że oddany do użytku nowo wybudowany odcinek drogi ekspresowej S6 
o przebiegu Bożepole Wielkie - Obwodnica Trójmiasta, odcinek dotychczasowej drogi krajowej nr 
6 od węzła S6 Bożepole Wielki do węzła Gdynia Chylonia, w sposób znaczący zmniejszył 
natężenie ruchu samochodów ciężarowych w powiecie wejherowskim, który w przeważającym 
zakresie odbywa się drogą ekspresową S6.  
 
 Przepisy art. 10 ust. 5c i 5d ustawy o drogach publicznych umożliwiają pozbawienie przez 
Radę Powiatu Wejherowskiego, w drodze uchwały, kategorii drogi powiatowej odcinka drogi 
powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi wojewódzkiej, przekazanego w trybie 
rzeczonego artykułu, na rzecz Powiatu Wejherowskiego. W przypadku podjęcia takiej uchwały 
przez Radę Powiatu Wejherowskiego, wskazane w załączniku odcinki dróg powiatowych z mocy 
prawa zostaną zaliczone do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu Wejherowskiego zgodnie z 
art. 10 ust. 5d ustawy, pismem nr OR.002.2023 z dnia 12 maja 2023 r. poinformował Wójta Gminy 
Choczewo o zamiarze podjęcia rzeczonej uchwały przez Radę Powiatu, co najmniej 30 dni przed 
jej podjęciem. 

 
Mając powyższe na względzie, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE36E996-E648-4645-A66E-0F63127B969B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/XLVIII/640/24 RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


